
UCHWAŁA NR XIV/100/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Ulanowie poprzez umorzenie udziałów 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9, lit. g oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 12 ust. 2 i 3 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 712 ze zm.) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na obniżenie kapitału zakładowego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ulanowie 
wpisanego do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000397553 zwanego 
dalej ,,Spółką” z kwoty 28.516.894,95 zł (słownie: dwadzieścia osiem milionów pięćset szesnaście tysięcy 
osiemset dziewięćdziesiąt cztery złote dziewięćdziesiąt pięć groszy) do kwoty 14.516.894,95 zł (słownie: 
czternaście milionów pięćset szesnaście tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt cztery złote dziewięćdziesiąt pięć 
groszy). 

§ 2. Obniżenie kapitału zakładowego, o którym mowa w §1, nastąpi w drodze umorzenia 14.000 (czternaście 
tysięcy) udziałów o wartości po 1.000 zł (jeden tysiąc) złotych każdy i łącznej wartości 14.000.000 zł (słownie: 
czternaście milionów złotych) stanowiących własność  Wspólnika Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zbycie Spółce 14.000 (słownie: czternastu tysięcy udziałów) w kapitale zakładowym 
Spółki, stanowiącym własność Wspólnika Gminy i Miasta Ulanów celem dokonania czynności określonych w § 
1 i § 2. 

§ 4. Kapitał zakładowy Spółki po obniżeniu dzielić się będzie na 14.516 (czternaście tysięcy pięćset szesnaście) 
udziałów o wartości nominalnej 1.000,00 zł (jeden tysiąc) złotych każdy. 

§ 5. Udziały zostaną umorzone za zgodą Wspólnika bez wynagrodzenia (umorzenie dobrowolne), zaś kwota 
pochodząca z obniżenia kapitału zakładowego poprzez umorzenie 14.000 (czternaście tysięcy) udziałów, zostanie 
przekazana na kapitał zapasowy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów działającemu w imieniu Gminy 
i Miasta Ulanów, jako Zgromadzenie Wspólników w Spółce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

Id: 89C19704-2B0A-4E72-88A7-5AD2F6F67E39. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Motywem podjęcia niniejszej uchwały przez Wspólnika jest obniżenie kapitału zakładowego, tj.
zredukowanie jego pasywów tak, aby Spółka mogła osiągać w przyszłości zyski, a także dostosowanie
wysokości kapitału zakładowego do jej potrzeb gospodarczych (taryfy woda ścieki).

2. Ponadto zważyć należy, iż w chwili obecnej w kapitale zakładowym ujęte są składniki majątkowe
w znacznej mierze lub całkowicie zamortyzowane zatem, cały kapitał zakładowy ujęty w umowie Spółki
nie znajduje pokrycia w środkach trwałych.

Id: 89C19704-2B0A-4E72-88A7-5AD2F6F67E39. Podpisany Strona 1




